
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraj
                                                                                 

               

 

                                                                    

 Ing. Petra Mečířová 

 Roztoky u Jilemnice 191 

 512 31 Roztoky u Jilemnice 
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 

  3515/ZP/2013-Po 08.03.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „MVE Obnova – Pila Černý Důl“ podle § 6 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 22.02.2013 žádost společnosti SC Control s.r.o. v zastoupení 

Ing. Petry Mečířové o sdělení k oznámení podlimitního záměru „MVE Obnova – Pila Černý 

Důl“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Záměr společnosti SC Control s.r.o., Na Bělidle 647, 543 01 Vrchlabí, se nachází v městyse 

Černý Důl, v k.ú. Černý Důl. 

 

Předmětem záměru je výstavba derivační průtočné malé vodní elektrárny (dále jen „MVE“) 

v říčním kilometru 15,810 s využitím obnoveného bočního objektu a navrženého pohyblivého 

jezu na řece Čistá. Délka derivovaného úseku činí 280 m. Jez bude navržen s pohyblivou 

hradící konstrukcí. Objekt vtoku u jezu je konstruován jako obnova, vtok bude opatřen 

česlicovou stěnou. Následně bude instalován odpískovací stupeň s proplachovacím stavidlem. 

Nad česlemi je instalován česlicový žlab. Zde bude umístěn stírací stroj pro strojní stírání 

česlí, elektrorozvaděč na ovládání stavidel a jezové klapky. Za jemnými česlemi bude 

realizován nátok do tlakového přivaděče. Spodní stavba strojovny je stávající a je umístěna 

v podzemí průmyslové budovy na st.p.č. 67/3.  Maximální výkon MVE je 93 kW na svorkách 

generátoru. 

 

Záměr „MVE Obnova – Pila Černý Důl“ je podlimitní k bodu 3.4 (Vodní elektrárny 

s celkovým instalovaným výkonem výrobny od 10 MWe do 50 MWe.) kategorie II, přílohy 

č. 1 zákona EIA. 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „MVE Obnova – Pila 

Černý Důl“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 



 

2 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody pro vydání sdělení: 

Krajský úřad obdržel dne 22.02.2013 žádost společnosti SC Control s.r.o. v zastoupení 

Ing. Petry Mečířové  o sdělení k oznámení podlimitního záměru „MVE Obnova – Pila Černý 

Důl“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny a příslušný úřad stanoví, že budou podléhat zjišťovacímu řízení; tyto 

záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. 

Oznámení podlimitního záměru je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, která je 

opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního záměru 

stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení. 
 

Podklady pro vydání sdělení: 

Podkladem pro vydání sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a zákona 

EIA. 

Doručené přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- Stanovisko Správy Krkonošského národního parku jako orgánu ochrany přírody a krajiny 

pro území Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma, příslušný ve smyslu 

ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), vydané dne 13.12.2012, č.j.: KRNAP 

08791/2012, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

- Vyjádření z hlediska územního plánování k umístění stavby, Obecní úřad Rudník, obvodní 

stavební úřad pro obce Rudník  a Černý Důl, ze dne 02.10.2012, č.j.: 2128/12/OÚ, 

- Biologický průzkum (závěrečná zpráva), vypracoval RNDr. Milan Macháček, 

RNDr. Vladimír Faltys, říjen 2012, zakázkové č. 2012.009/EX. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Dotčené území se nachází částí ve III. zóně Krkonošského národního parku  - jez, odběrné 

místo, a částí v ochranném pásmu KRNAP – přivaděč, strojovna, odpadní kanál. MVE se 

nachází uvnitř evropsky významné lokality (dále jen „EVL“) CZ 0524044 Krkonoše a mimo 

ptačí oblast CZ 0521009, mimo kontakt s jinými EVL a ptačími oblastmi. Dotčené území se 

nachází v povodí říčky Čistá (číslo hydrologického pořadí 1-01-01-005). Tok je ve správě 

Povodí Labe s.p., Hradec Králové.  

Území se nachází mimo ochranná pásma vodních zdrojů. Území se nachází v chráněné oblasti 

přirozené akumulace vody CHOPAV Krkonoše. Záměr bude generovat derivaci v délce 

280 m toku.  

 

Ve vyjádření z hlediska územního plánování k umístění stavby, Obecní úřad Rudník, Obvodní 

stavební úřad pro obce Rudník  a Černý Důl, ze dne 02.10.2012, č.j.: 2128/12/OÚ z hlediska 

územního plánování k umístění stavby je uvedeno, že navrhovaná stavba není v rozporu 

s územním plánem městyse Černý Důl.  

 



 

3 

Vliv záměru na území soustavy NATURA 2000 (evropsky významné lokality a ptačí oblasti) 

vyloučila Správa Krkonošského národního parku jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně 

a místně příslušný ve smyslu ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů stanoviskem ze dne 13.12.2012, č.j.: KRNAP 

08791/2012.  

 

Při realizaci záměru vznikne potřeba běžných stavebních materiálů v obvyklém rozsahu 

a sortimentu (beton, železobeton, potrubí - laminát atd.). Při rekonstrukci objektu a instalaci 

technologického zařízení budou využívány stávající komunikace, tyto budou po vybudování 

díla zpevněny a opraveny. Záměrem výstavby MVE je energetické využití přirozených 

průtoků říčky Čistá v místech, kde byl hydroenergetický potenciál řeky již v minulosti 

dlouhodobě využíván. Výstavbou MVE nebudou ovlivněna území významná z hlediska 

ochrany přírody, ani území historického a kulturního významu. V souvislosti s realizací 

záměru nevzniknou požadavky na kácení nelesní zeleně. Budou vykáceny náletové dřeviny 

v místě stavby strojovny. Z hlediska hlukové zátěže je významné období výstavby záměru. 

Rušivé účinky hluku lze z části eliminovat organizačními opatřeními. V období provozu bude 

hluk způsobován převážně generátorů. Hluk zařízení je tlumen budovou strojovny. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních předpisů. 

 

Příslušný úřad k tomuto dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru 

(byl vyloučen významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významných lokalit nebo ptačí oblasti), především pak na základě stanoviska orgánu 

ochrany přírody a krajiny, závazného stanoviska orgánu ochrany veřejného zdraví, 

akustického posouzení a na základě oznámení podlimitního.  

  
Vypořádání se s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.  

 

     

 

 

 

 

V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 


